
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2012 M. VASARIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1R-58 „DĖL 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugpjūčio 16 d. Nr. 1R-240 

Vilnius  

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2012 m. vasario 28 d. įsakymą 

Nr. 1R-58 „Dėl Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Kalėjimų departamento prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatai nauja redakcija nedėstomi): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo 

Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ 1.10.3 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

nuostatus (pridedama).“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintus Kalėjimų departamento prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos nuostatus: 

1.2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.2.2. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS“. 

1.2.3. Pakeičiu 8.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.9. pagal kompetenciją vykdo kriminalinę žvalgybą ir ikiteisminius tyrimus dėl pataisos 

pareigūnų, nestatutinių valstybės tarnautojų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų;“. 

1.2.4. Pakeičiu 8.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.14. atlieka valstybės įmonės „Mūsų amatai“ savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos funkcijas, dalyvauja nurodytos įmonės valdymo procese;“.  

1.2.5. Pakeičiu 8.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.15. analizuoja korupcijos pasireiškimo tikimybę Kalėjimų departamentui pavaldžiose 

įstaigose ir valstybės įmonėje „Mūsų amatai“, teikia siūlymus, kaip ją mažinti;“.  

1.2.6. Pakeičiu 8.18 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.18. pagal kompetenciją rengia ir tvirtina Lietuvos Respublikos įstatymams, Vyriausybės 

nutarimams ir ministrų įsakymams įgyvendinti reikalingus teisės aktus, kitus bausmių vykdymo ir 

probacijos sistemos veiklą reglamentuojančius teisės aktus, kontroliuoja, kaip jie vykdomi;“.  

1.2.7. Pakeičiu 8.21 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

2 

„8.21. bendradarbiauja su valstybės ir savivaldybės institucijomis ir įstaigomis, 

asociacijomis, religinėmis bendruomenėmis ir bendrijomis, savanoriais, koordinuoja Kalėjimų 

departamentui pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonės „Mūsų amatai“ bendradarbiavimą, siekdamas 

užtikrinti veiksmingesnę nuteistų asmenų resocializaciją ir integraciją į visuomenę;“.  

1.2.8. Pakeičiu 8.22 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.22. atlieka Kalėjimų departamento personalo administravimo funkcijas, prižiūri ir 

kontroliuoja Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonės „Mūsų amatai“ 

personalo valdymą;“. 

1.2.9. Pakeičiu 8.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.23. skiria valstybines pareigūnų pensijas buvusiems pataisos pareigūnams;“. 

1.2.10. Pakeičiu 8.26 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.26. paskirsto valstybės biudžeto asignavimus Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių 

įstaigų bei valstybės įmonės „Mūsų amatai“ vykdomoms programoms ir, teisingumo ministrui 

įgaliojus, tvirtina ir tikslina Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonės 

„Mūsų amatai“ programų sąmatas;“. 

1.2.11. Pakeičiu 8.29 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.29. prižiūri ir kontroliuoja Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonės 

„Mūsų amatai“ ūkinę ir finansinę veiklą;“. 

1.2.12. Papildau nauju 8.35 papunkčiu: 

„8.35. atlieka vidaus auditą Kalėjimų departamentui pavaldžiose įstaigose ir valstybės 

įmonėje „Mūsų amatai“;“. 

1.2.13. Buvusį 8.35 papunktį laikau 8.36 papunkčiu. 

1.2.14. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO TEISĖS“. 

1.2.15. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS“. 

1.2.16. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Kalėjimų departamento veikla organizuojama vadovaujantis teisingumo ministro 

tvirtinamu metiniu veiklos planu. Kalėjimų departamento metinis veiklos planas rengiamas 

vadovaujantis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, ir 

skelbiamas įstaigos interneto svetainėje.“ 

1.2.17. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ“. 

1.2.18. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Kalėjimų departamento valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė. Kalėjimų departamento vidaus auditą teisės aktų nustatyta tvarka atlieka Kalėjimų 

departamento Centralizuotas vidaus audito skyrius.“ 

1.2.19. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. rugsėjo 1 d.  

 

 

 

Teisingumo ministras      Juozas Bernatonis  


